МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

С УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ ОТДЕЛЬНЫХ ПРЕДМЕТОВ № 9»
ГОРОДА КИРОВА

(МБОУ СОШ С УИОП № 9 г.КИРОВА)

ПРИКАЗ
30.08.2024          №  01 – 05/154

Об организации питания в школе и создании общественно-экспертного
совета по контролю за организацией и качеством питания обучающихся

на 2024-2025 учебный год

В целях контроля при реализации права отдельных категорий
обучающихся на предоставление льготного или бесплатного питания

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить Пономаренко Ольгу Васильевну, учителя, ответственным
лицом за организацию питания на 2024-2025 учебный год.

2. Осуществлять питание в соответствии с Положением о порядке
организации питания в МБОУ СОШ с УИОП № 9 г.Кирова от 07.09.2023 г.

3. Создать общественно-экспертный совет по контролю за организацией
и качеством питания обучающихся на 2024-2025 учебный год в составе:
Председатель совета – Новикова А.В., директор
Члены совета:
Ситникова В.М., заместитель директора по воспитательной работе.
Перминова О.А., заместитель директора по административно-хозяйственной
части,
Пономаренко О.В., ответственный за организацию питания,
Лекомцева О.В., фельдшер школы,
Ворожцова Е.В., председатель Попечительского совета,
Вепрева Е.Ю., законный представитель учащихся.

4. Совету ежемесячно осуществлять контроль по следующим вопросам:
4.1. питание обучающихся льготных категорий:
Категории обучающихся для льготного питания:
1) Дети 5-11 классов из малообеспеченных семей.
2) Дети прибывшие на территорию МО «Город Киров» с территории
Украины, ДНР, ЛНР, Запорожской и Херсонской области
Категории обучающихся для бесплатного горячего питания:
1) Дети с ОВЗ
2) Дети участников СВО
3) Дети 1-4 классов
4) Дети-инвалиды (дополнено по приказу № 01-05/194 от 19.09.2024)
4.2. организации питания учащихся за счет родительских средств;
4.3. своевременность поставки продуктов питания;

4.4. качество продуктов питания, поступающих на пищеблок;
4.5. качество приготовления пищи;
4.6. срок хранения продуктов;
4.7. обеспечение питания обучающихся в соответствии с требованиями
СанПиН;
4.8. экономия потребляемых коммунальных ресурсов.

5. Информировать классных руководителей об ответственности за:
 соответствие количества полученных рационов питания количеству
присутствующих в этот день учащихся в классе;
 поведение учащихся в столовой во время приёма пищи.

6. Фельдшеру школы, ежедневно осуществлять контроль за качеством
приготовления пищи.

Директор                А.В. Новикова

		2024-10-10T11:01:30+0300
	Новикова Анна Владимировна